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TEATED: 
4. veebruar väljasõit Tallinnasse kell 10.00. 
Piilud, Kiisud, Tibud, Krõllid külastavad 
Marionett-Teatri etendust „Laanemoor“.  
 
5. veebruar Nakside rühma väljasõit kell 10.00  
õppekäigule Balbiino Jäätisemuuseumi. 
 
6. veebruar tuleb lasteaeda külla kiirabiarst 
Monika Ild ja õpetab lapsi teemal “Ohud meie 
ümber ja esmaabi“ kell 9.30 Nakside rühmas, 
kell 10.00 Mikide rühmas. 
 
11. veebruar hommikupoolik tähistame 
rahvusvahelise hädaabinumbri 112 päeva: 
õues lumest, muudest materjalidest numbri 112 
valmistamine. 
 
13. veebruar Mikide rühma väljasõit kell 10.30 
Eesti Vabaõhumuuseumi vastlapäeva 
programmile. 
 
16. veebruar kell 13.00-15.00 õpetajad 
õppekäigul TLÜ Hariduse Innovatsiooni 
Keskuses. Koolitus kasvatusteaduste doktorilt 
Tiia Õun-lt. 
 
17. veebruar on vastlapäev- rühmades 
rahvakalendri kommetega tutvumine. 
 
18. veebr kell 9.30 TEATER LASTEAIAS  
Teater Rõõmulill etendusega: „Pipi peab Eesti  
sünnipäeva“. 
 
18. veebruar Tibude rühma väljasõit kell 11.45 
Harjumaa Muuseumi vastlapäeva programmile. 
25. veebruar kell 11.30 Tibutares saalis Eesti 
Vabariigi sünnipäevale pühendatud laste 
kontsert-aktus. 

 
 

Jaanuarikuu Kuldmunast saab lugeda:  

 Direktorilt infot uuel aastal toimuvatest 
muudatustest Tibutares lk 2; 

 Õnnitleme veebruarikuu sünnipäeva 
lapsi lk 2; 

 Mida uut väärtuskasvatuses? Jätkame 
Tibutare lasteaia põhiväärtuste 
tutvustamist lasteaia 2015-2017 
arengukava põhjal, lk 2; 

 Tuletame meelde, kuidas üheskoos meie 
armsa jõulukuuse ära saatsime lk 3; 

 Vaatame üle, mida põnevat õppisid 
rühmad loodusest koostöös 
Loodusloomuuseumiga. 4 rühma 
osalesid seal õppeprogrammidel ja 
jagavad lugejaga oma kogemusi: 

 Mikid lk 4; 

 Naksid lk 5-6; 

 Piilud lk 6-7; 

 Krõllid lk 8; 

Tibutare lasteaiapere on aktiivne osalema 
ka toredatel koostööpakkumistel: 

 Tibutare muusikaõpetaja kokkuvõte 
Pangapealse Lasteaia kandlepäevalt, lk 
8-9; 

 Tibutare 12 lapse kunstitööd (juhendaja 
Ave Peebo) sai saadetud Pangapealse 
Lasteaia nime joonistamise konkursile lk 
9-10;  

 Lasteaia köök soovitab tervislikku 
plaadikooki lk 10. 
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6.veebruar  - LII LAINESTE 

 
        16.veebruar – BIRGIT VEEMAA 
                     

                
 

 

 

 
  

 
 

Alanud aasta toob endaga kaasa ka mõned 

olulised muudatused Tibutares. 

Seoses alampalga tõusuga on alates 1.jaanuarist 

2015 lasteaia kohatasu 58,50€ kuus.  

Lisaks tõstsime Hoolekogu nõusolekul 

toidupäeva maksumuseks 1,70 €, et pakkuda 

lastele rohkem värsket ja kvaliteetset toitu. 

Alates veebruarist on Tibutarel ka uus koduleht. 

Kõik Harku valla haridusasutused saavad endale 

sarnase ülesehitusega kodulehed, mis peaks 

võimaldama parema ülevaate ja kiirema info 

leidmise.  

Kodulehe haldamise ja täiendamisega tegelevad 

majandusjuhataja Annel, õppealajuhataja Reeli 

ja direktor Lea, apsude parandamiseks saame abi 

valla IT-juhilt Alarilt. 

 

Kollektiivpuhkus on juulikuus, kui oleme lastele 

suletud. Valvelasteaiaks on juulikuus 

Rannamõisa Lasteaed. 

Sel ajal peaks valmis saama Muumide rühma ja 

pika koridori remont, vahetatud välja meie 

piirdeaed koos väravatega, valmima peaukse 

juures olev parkla ning uuendatud rühmade 

esikukapid. Loodame ka fassaaditööde 

jätkumisega, mille rahastus selgub kevadel. 

Häid kordaminekuid alanud aastal meile kõigile, 

Lea Treiberg 
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 Väärtuskasvatuse 

meelespea 

 

 

 

 

Tervist väärtustav tibutarelane (laps, töötaja, lapsevanem): 

 

 hoolib enda ja teiste tervisest ja viibib lasteaias tervena; 

 on eeskujuks ja innustab ka teisi tervisliku eluviisi 

põhimõtteid järgima: igapäevane värskes õhus aktiivne 

liikumine ja õppimine, tervisliku toidu söömine, positiivset 

suhtlust soodustav käitumine, töö/õppimise ja puhkuse 

tasakaalu hoidmine; 

 suunab kaaslast tegema valikuid, mis õpetavad teda oma 

tervist hoidma ja head enesetunnet saavutama. 

                                



  

 

 

Alles see oli, kui Tibutare lasteaia saali seati üles jõulupuu. Koos puuga tuli hinge ärevus ning 

saali mõnus jõululõhn. Justkui linnulennul saabus aeg jõulupuult ehted ära võtta, küünlad 

kustutada ning temaga hüvasti jätta.  Traditsiooni kohaselt pidasime kuuse ärasaatmise pidu 

kolmekuningapäeval,  6. jaanuaril ning kogu Tibutare perega koos. Kogu peo aja säras 

jõulupuu veel täies hiilguses, jagades valgust nii suurtele kui väikestele tibutarelastele. Mida 

siis kuusele hüvastijätuks esitada? Mõtlesin mitu päeva, mis laulu või luuletust, tantsu või 

mängu oma jõulupidudest võiks iga rühm esitada, kuid jäin sel aastal pisut hätta. Otsustasin , 

et vajan selle ülesande lahendamisel rühmade abi. Nii tegingi – peokava sündis kohapeal otse-

eetris. Algul mõttes olnud mängupeost kujunes südamlik, mõnus ja tunnete küllane kontsert 

jõulupuule. Peo alguse sõnad ütlesin mikrofoni teadustamaks tibutarelastele, et meie kuuse 

ärasaatmise pidu on ilusaks alguseks muusika - aastale 2015, mille tunnuslauseks on: „Kõlab 

hästi!“ Et muusika saaks kõlada, said rühmad peol ülesande mõelda üheskoos jõulupeo 

laulude ja luuletuste peale, kus on sees sõna kuusest ning esineda sellega. Rühmad said 

kontserdi kava koostamisega suurepäraselt hakkama. Kontserdil kõlasid sellised teosed:  

o Muumid ja Sipsikud laulsid ja mängisid lugu oravast, kes kiirelt kuusepuul oksalt 

oksale hüppas, 

o Piilude rühma lapsed valisid räpirütmis laulu „Lumi-lumi“, 

o Kiisud jõudsid ühiselt otsusele esitada luuletus kuusest, 

o Krõllipere otsustas ühisel nõupidamisel laulda laulu „Sada soovi“, kus jutustatakse 

kaunilt ehitud kuusest, 

o Naksid soovisid kuusele laulda lumesajust, mis kuuseladvale mütsiks sadas, 

o Mikide rühma esituses kõlas laul „Väike jõulumees“, kus nad jutustasid loo väikesest 

abimehest, kes metsaloomadele jõulude ajal kuuse alla toitu viis, 

o Tibude rühma lapsed näitasid oma etteastega toetavat suhtumist sõpra, kes luges 

luuletust ehitud kuusest, tulles üheskoos lavale. 

Kuusele esinetud, oligi aeg kustutada säravad küünlad. Hüvastijätuks laulsime üheskoos 

laulu „Küünlatuli“, saates meie jõulupuud ära sõnadega: 

Küünlatule valguses jõuluaeg sai alguse, 

Kuusekene säras, kustu nüüd sa ära! 

Need sõnad ja lauluviis jäid veel tükiks ajaks hinge helisema – ütlemata soe ja südamlik 

kontserdi lõpp oli! Lapsed lehvitasid saalist lahkudes veel kuusele, mõni tuli okstele paigi 

tegema. 

Ilus algus muusika-aastale! Aitäh suured ja väikesed tibutarelased! 

Muusikaõpetaja Birgit 

 
Üheskoos: Küünlatule valguses jõuluaeg sai 

alguse, kuusekene säras, kustu nüüd sa ära! 

 

 
 

Väikesed Muumid kuusekesele laulmas. 



  

 

                                                     Mikide õppekäik Eesti Loodusmuuseumisse. 
 

 

 

 

21. jaanuaril käisid „Mikide“ lapsed Eesti Loodusmuuseumi muuseumitunnis „Sooja- ja 

külmamaa loomad“. Lasteaialastele mõeldud õppekavapõhine muuseumitund aitab lastel 

loodust ja selles toimuvaid protsesse paremini mõista. Õppekäik oli mõeldud lastele 

kinnistamaks lasteaias õpitut seoses põhjamaadega ja lõunamaadega ning avastama palju uut 

huvitavat. Teadaolevalt lapsena omandatud teadmised ja arusaamad loodusest on abiks 

elutervete ja loodust säästvate hoiakute kujunemisel edaspidiseks eluks. 

Esimeses saalis nägid lapsed ekraanilt maailma suuremat imetajat - vaala. Lapsed kuulasid 

vaala südametukseid sukeldumisel ja pinnale tõusmisel ning nägid kuidas vaal purskas 

üleliigse vee kehast välja kõrge joana, mis giidi sõnul pidi ulatuma III korruselise maja 

kõrguseni! Kätt suurel nupul hoides oli veel võimalik tunnetada ja võrrelda teistegi imetajate 

südamelööke minutis. Järgmises saalis kohtusime jääkaru ja pingviinidega, mis tähendas, et 

olimegi jõudnud maailma loomastikku tutvustavasse saali. Giid rääkis, et kui jääkaru tõuseb 

tagumistele jalgadele, võib ta olla 2 meetrit kõrge! Tore oli lastel näha, et pingviini ema ja isa 

sulestik on ühesugune. Nimelt pingviinid pidid hauduma mune korda-mööda ja hoidma neid 

oma jalgade peal. Ka järglaste eest hoolitsevad nad ühepalju! Lapsed nägid ka erinevas 

suuruses hülgeid. 

 

 

 

KORDAME: 

KES ON FOTOL JA 

KUS TA ELAB? 
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KELLE POEGA 

FOTOL NÄED JA 

KUS TA ELAB? 

 

http://images.wikia.com/disney/images/6/63/Minnie-and-mickey.gif


  

Lõunamaa loomade saalis oli juba palju kirevam väljapanek! Alates madudest, skorpionidest 

jt putukatest maapinnal, krokodillidest ja flamingodest vees, ahvidest ja kirevatest lindudest  

puu otsas, sebrast, okasseast ning hiigelsuurest piisoni peast. Giid rääkis lastepäraselt loomade 

ja lindude kohastumisest vastavalt elutingimustele.  

Õppeklassis näitasid lapsed oma teadmisi. Otsisid magnettahvlilt üles Eesti ja teadsid, et 

elame Põhjamaal. Loodusvöönditega magnettahvlil aitasid lapsed erinevatel loomadel õigesse 

elupaika elama asuda. Enamus lapsi olid väga aktiivsed vastajad ja giidilt saadud tagasiside 

oli väga positiivne! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Metsasaalis olid välja pandud Eestis elavad metsloomad. Laste imestus oli suur, et põder oli 

Marjust ka kõrgem! Kiiresti heitsime pilgu ka meie kodumere –Läänemere- asukatele. 

Pilkupüüdvam oli Eestist püütud suurim kala - tuur Maria! 

Head lapsevanemad, loodan väga, et peale õppekäike leiate aega ja küsite lastelt tagasisidet! 

Nii tore oleks teada, mis lastele kõige rohkem meeldis või meelde jäi? 

Marju Rebane, Mikide õpetaja 
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NAKSID 

OTSIVAD 

KUS  

ON  

PINGVIINIDE 

KODU? 

 



  

16. jaanuaril osalesid piilud Loodusmuuseumi õppeprogrammis „Lõuna- ja põhjamaa 

loomad.“ Juba muuseumi garderoobis ootas lapsi sõbralik tädi, kes oli meile giidiks, kuid 

kelle nime me kahjuks ei mäleta. Kõigepealt ta juhataski meid ruumi, kus saime tutvuda põhja 

ja lõunamaa loomade topistega. Olime juba lasteaias andnud eelteadmisi nende loomade ja 

lindude kohta. Seepärast oligi tore seal õpitut korrata ja lisaks uusi huvitavaid teadmisi saada. 

Enamus lapsi kuulas hoolega, jättis meelde ja olid nõus oma teadmisi jagama.  

 

Steinar: Jääkaru elab külmal maal. Ta sööb kalu ja hülgeid. Mulle meeldib jääkaru. 

Gerda-Liise: Loomadele ei tohi haiget teha. Näiteks jääkaru selga ei tohi istuda, nad võivad 

natuke hammustada.  

Edlin: Suured pingviinid hoiavad väikeseid pingviine kõhu all soojas ja et vaenlased neid 

kätte ei saaks. Et lõvide isad on head oma lõviemadega. Ma tean, et tarkus on kõige parem.  

Iris: Koolibri on maailmas kõige väiksem lind. Selline hästi pisike. 

Morten: Kängurud hüppavad. Kängurud elavad Austraalias. 

Roland: Mulle meeldis kameeleon, sest tema saab oma värvi muuta. 

Nora: Ei tohi teisi loomi ära süüa. See on nii kurb.. 

 

Tore oli kinnistav õppemäng, kus magnettahvlil oli maailmakaart ja lapsed pidid leidma 

magnetloomadele sobivad kodud, kus maailmajaos keegi elab. Pärast jäi aega vaadata ka meie 

Eesti metsade loomi ja linde. Lastele oli põnev avastus, et nemad on veel nii väikesed, et 

mahuvad põdra kõhu alt läbi jooksma. Kõige lõpuks aga leidsime ruumi, kus saime kuulata 

inimese ja loomade südametukseid. Lastel oli hästi meeles, et beebide süda lööb palju 

kiiremini kui emadel-isadel. Ja et karudel lööb süda suvel palju kiiremini kui talvel koopas 

magades. Ka laste mäng sai loodusmuuseumis uut innustust. Peaaegu terve nädal mängisid 

lapsed lasteaias loomaaiamängu. Nad ehitasid duplo-ja legoklotsidest mängu kodud ja pesad 

põhja- ja lõunamaaloomadele, toitsid neid ja hoolitsesid nende eest.  

Oleme tänulikud, et meil õnnestus sellest toredast õppeprogrammist osa saada ja suur aitäh 

meie giidile ning loodusmuuseumi perele. 

 

Suured Piilud Marika, Lea ja Piret                       

 

NAKSID 

LEIDSID 

LOOMA-

DELE  

KODU-

MANDRI 

JA 

TEAVAD 

NÜÜD, 

KES, KUS 

ELAB 
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NAKSID 

OSKASID 

LOOMA-

DELE 

KODU 

LEIDA 

ISEGI 

MANDRITE  

KAUPA 



  

Frederick Rene 

Piilude rühmast tegi 

uue maailma 

dinosaurustele. 

Uued kodud said 

paljud õpitud 

põnevad loomad. 

 
 

KUIGI JAANUAR OLI 

ILMA POOLEST HEITLIK, 

SAID LAPSED OSA 

TALVERÕÕMUDEST 

ÕUES… 
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16. jaanuaril külastasime 

Loodusmuuseumi. Lasteaias olime 

nädalateema raames uurinud 

põhjamaa ja lõunamaa loomi. Muuseumis osalesime programmis „Loomad talvel.“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Meile tutvustati Eesti loomi ja kuidas nad talveks valmistuvad ja elavad. Kõigepealt said 

lapsed uurida ja vaadelda metsasaalis olevat väljapanekut. Väga põnev oli vaadelda põtra ja 

elevust pakkus ka lendorav. Seejärel tutvustati meile lähemalt karu, põdra, nirgi ja kähriku elu 

talvel. Lastele võõramad loomad olid kährik ja nirk. Põnev oli võrrelda talve ja suvekasukat. 

Lapsed said palju uusi teadmisis, mis omakorda aitavad mõista  seoseid ja suhteid looduse ja 

inimeste vahel. Kui programm läbi sai, saime veel muuseumis ringi vaadata. Teisel korrusel 

on mere ja jõgede saal- põnev retk veemaailma. Nägime palju erinevaid kalu, kes elavad 

Läänemeres ja ka suurimat Eestis püütud kala- tuur Maria. Olime küll koduses 

Loodusmuuseumis, kuid vaatamata sellele kohtasime nii jääkaru kui ka pingviini. Viimane 

saal tutvustas maailma loomastikku. Oli taaskord palju vaatamist, uudistamist ja ka 

äratundmisrõõmu. Oli väga tore väljasõit, mis meeldis lastele ja ka meile. 

 

Gaidi ja Vaima 

Meie lasteaia lapsed kuulevad kandlemängu igapäevaselt muusikategevustes ning nad on 

harjunud, et rahvalaulude ja lihtsate lastelaulude saateks võtan kandle kätte ja hääled võivad 

kõlada. Lastele väga meeldib kandle hääl ja selle pilli kõla iseloomustades ütlevad nad – õrn, 

vaikne, ilus, mahe, pehme, paitav … . Midagi ilusamat ja soojemat ei annagi ühe pilli kõla 

kohta öelda. Kandlemäng paneb ka kõige rahutumad lapsed  hetkeks  muusikat kuulama. 

Kandle saatel lauldeski püüavad enamus lastest laulda just selle tundega nagu nad kirjeldasid 

pilli kõla – õrnalt, soojalt, pehmelt, paitavalt.  

Lapsed ise pole saanud kannelt mängida, kui siis sõrmega korraks üle keelte tõmmates 

vihmasadu või lumetuisku imiteerida. Nüüd avanes harukordne võimalus võtta osa 

kandlepäevast Pangapealse lasteaias. Ma ei kahelnud hetkegi, et kas minna või mitte. 

Loomulikult lähen ja kasutan võimalust võtta kaasa kolm last, kellele andsin paar nädalat 

enne minekut mängida kannelt. Harjutades jagasime sõbralikult kahte kannelt ning kuna 

pakuti võimalust ka esineda, ei jätnud ma ka seda kasutamata.
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Mõnusas valsi rütmis laul lumest, kuhu põimisin vanad loitsusõnad „saja, saja uuta lunda“ 

ning kannelde maagiline saade lahtistel keeltel sai esinemisel ainult kiidusõnu. Imestati, et kas 

tõesti ainult kahe nädala harjutamise tulemus. Ja, sest Margaret, Maria Isabel ja Helle-Riin 

mängisid suure huvi ja rõõmuga. Lapsed kuulasid ka teiste esinemist kannatlikult ning 

vaikselt. Pärast kontserdi osa avanes lastel ja õpetajatel võimalus osaleda kandlemängu 

õpitubades. Lapsed õppisid kandlekeeli sõrmedega katma ning kahte erinevat akordi mängima 

– neile väga meeldis. Meie, õpetajad õppisime mängima polkalugu, mis kõlas paljude 

kannelde esituses muhedalt ning tantsuliselt. Edasi liikusime meisterdamise nurka, kus peene 

näputööna tegin endale makramee-tehnikas käepaela. Lapsed meisterdasid armsa ja lihtsa 

riidest nukukese, mille üle olid nad silmnähtavalt õnnelikud. Aeg oli õpetajatel minna 

„juturingi“, kus vestlesime kandlemängu õppimise ja meisterdamise võimalustest ning 

kandlepäeva organiseerijad ootasid arvamusi tänasest päevast. Lapsed said aga saalis veelkord 

mängida kannelt ning tuletada meelde kohapeal õpitut. 

Olen väga tänulik organiseerijatele – see oli minu ja laste jaoks uus kogemus, kus tundsime 

end oodatuna, tähtsatena ning vajalikena. Üritus sujus ladusalt, mõnusalt rahulikus, meeldivas 

ja sõbralikus õhkkonnas. Aitäh, et teil jagus kiidusõnu Tibutare laste esinemise kohta. Sain 

julgust ja innustust jätkata seda rada ning veelgi rohkem lasta lasteaias kõlada kandlemängul. 

Suur tänu meeldiva koostöö eest Margareti, Maria Isabeli ja Helle-Riini vanematele! 

Tibutare muusikaõpetaja Birgit 
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Naudime veel lõpuks laste 
kunsti: 
Tibutare ja Fa Stuudio 
laste kunstitööd – teemal 
minu nimi. Laste töid 
juhendas kunstiõpetaja 
Ave Peebo.  
Osaleme Pangapealse 
Lasteaia nime 
joonistamise konkursil 11 
lapse tööga. Näitus laste 
töödest on avatud 
Pangapealse lasteaias 
12. veebruar-14.märts 
2015 
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Meie lasteaia uus retsept 

Õuna-kodujuustukook 

Vaja läheb: 

 

Piima                     50 g 

Muna                      2 tk 

Suhkrut                 80 g 

Kodujuustu (4%) 350 g 

Nisujahu                80 g 

Mandlid kooritud    50 g 

Õunad kooritud     370 g 

Kokku kogus 1 kg plaadikooki 

                                                        Valmistamine:  
Munad vahustada suhkruga. Segada hulka nisujahu, hakitud 

mandlid, kodujuust, piim. Viimasena lisada taignasse 

väikeseks tükeldatud kooritud õunad. Valada taigen 

ettevalmistatud koogivormi ja küpsetada ahjus 160 ˚-175 ˚C 

juures 50-60 minutit. 

Proovige kodus ka, head isu! 

                          
 
 
 
 
 
 
 
 

 Kohtumiseni veebruaris! 
 
 

 

 

 

 

 

See kunst on meie köögi 

poolt: terviseampsu ette 

valmistades  avastati 

paprikate seest kaunid 

skulptuurid. Loodus on 

võrratu kunstnik. 

 

 

 

 


